modernización y mejora de los servicios que brinda la institución registral en las entidades federativas, en esa 
virtud el Comité de Asignación y Distribución de Recursos para el Ejercicio Fiscal 2022 consideró la 
redistribución de los recursos federales por un importe de $3,373,173.00 (Tres millones, trescientos setenta y 
tres mil, ciento setenta y tres pesos 00/100 M. N.), para dirigirlos al objetivo de prevenir fallas en la 
interconexión entre el Registro Nacional de Población e Identidad y los Registros Civiles, y con ello garantizar 
la efectiva comunicación de las bases de datos, mediante la adquisición de diversos servidores.

[...]

de conformidad con los Lineamientos de Operación del Programa Presupuestario E012 Registro e 
Identificación de Población, hará una aportación adicional de recursos federales a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, previa entrega del comprobante fiscal respectivo emitido por este último, por la cantidad de 
$562,195.00 (Quinientos sesenta y dos mil ciento noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), que depositará en la 
cuenta bancaria productiva número 1183125272 del Banco Mercantil del Norte, S.A., Sucursal 605 Saltillo 
Victoria, Plaza 078 y CLABE No. 072078011831252720, en la cual se deberán depositar, permanecer y 
administrar exclusivamente hasta su total aplicación.

[...]

responsable de enviar a la DGRNPI el comprobante de la aportación federal y el complemento de pago,  
vía electrónica. 

TERCERA.- DESTINO DE LOS RECURSOS. Los recursos señalados en la Cláusula Segunda se 
destinarán exclusivamente por conducto de la UCE, para alcanzar la siguiente meta: 

a) La cantidad de $561,632.81 (Quinientos sesenta y un mil seiscientos treinta y dos pesos  
81/100 M.N.) para el equipamiento de la UCE, consistente en adquisición de un servidor. Una vez 
concluido el proceso de adquisición, la UCE deberá completar la instalación del equipo en un plazo 
no mayor a tres meses. 

b) La cantidad de $562.19 (Quinientos sesenta y dos pesos 19/100 M.N.) para que se destine, en caso 
de ser procedente, a favor de la Secretaría de Fiscalización y Rendición de Cuentas de  
“EL GOBIERNO DEL ESTADO”, misma que deberá realizar la vigilancia, inspección, control y 
evaluación sobre las acciones y servicios ejecutados mediante el presente instrumento jurídico, en